

# Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Październik jest miesiącem wyjątkowym. Przed laty w tym miesiącu na terenie powiatu tarnowskiego rozegrało się wiele tragicznych wydarzeń związanych z walką o wyzwolenie spod jarzma zaborców i okupacji niemieckiej. W środku wydania wiele informacji z obchodów rocznicy tych wydarzeń.

CZWARTEK | 24 października 2024 | Nr 103 | GAZETA BEZPŁATNA | email: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl); [supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

Powiat tarnowski

## Powiatowy Dzień Edukacji w Żabnie

**Podziękowania za trud codziennej pracy, ale także wprowadzanie uczniów w świat nieprzemijających wartości, odznaczenie państwowe od prezydenta RP, mianowania na wyższe stopnie zawodowe i nagrody finansowe od starosty. W Centrum Kultury w Żabnie odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej.**

Organizatorem uroczystości był Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. ks. Janusza Stanisława Pasierba. Wszystkich przywitała dyrektor Zespołu Szkół Agnieszka Kurzydym, która przywołała sylwetkę patrona szkoły. Ks. Janusz Stanisław Pasierb za swojego życia uczył młodych jak żyć, wprowadzając ich w świat wartości. – Jego słowa mogą być też drogowskazem dla pracy nauczycieli, do wprowadzania młodego w świat nieprzemijających wartości, do przekazywania uczniom nie tylko wiedzy o świecie naszej historii, o tym jak być przedsiębiorczym by odnieść sukces w życiu, ale przede wszystkim o tym jak być dobrym człowiekiem, który odnajdzie w życiu sens i spełnienie. Postawa naszego patrona jest dla nas nauczycieli inspiracją, pozwala podejmować działania mające na celu dobro młodego, kształtującego swoją osobowość człowieka – podkreśliła dyrektor Agnieszka Kurzydym.

Nauczycielom przekazywano wyrazy szacunku i uznania za wychowywanie młodego pokolenia. Składano życzenia zdrowia, optymizmu i zadowolenia z wykonywanej pracy.

Starosta Jacek Hudyma przypomniał, że co roku święto wszystkich osób związanych z oświatą organizowane jest w innym miejscu w powiecie także po to, aby poszczególne szkoły mogły zaprezentować swój dorobek. – Ale ten dzień to jest również czas na to, abyśmy uhonorowali nauczycieli i przedstawili, jako samorząd powiatowy, co planujemy w dziedzinie edu-



cji – stwierdził starosta. – Robimy wiele, aby szkoły poszerzały swoją ofertę i gwarantowały najwyższy poziom kształcenia. – Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej, ale to Święto Nauczyciela przede wszystkim, czyli osób, które dbają o nasze wykształcenie. To wielkie święto, podczas którego największy szacunek wyrazić wszystkim nauczycielom, a także pracownikom szkół – mówi poseł na sejm Anna Pieczarka.

Decyzją prezydenta RP Andrzeja Dudy Brązowym Krzyżem Zasługi uhonorowany został Józef Parys, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach. Odznaczenie państwowe wręczył kierownik tarnowskiej delegatury Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Piotr Łosiński. W tym roku nagrody starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej otrzymali dyrektorzy następujących placówek: Agnieszka Kurzydym (ZSP Żabno), Wiesław Wójcik (ZSOiZ Gromnik), Agnieszka Kapek (ZSLiT Wojnicz), Iwona Głowczyk (DWD Jodłówka Tuchowska) i Janusz Szczęch (ZSP Ryglice) oraz pedagodzy: Joanna Szopińska (PPPP Tarnów), Lucyna Niziołek (SOSW Wierzchosławice-Dwudniaki), Danuta Lizak-Prażuch (ZSP Żabno), Beata Rojek (ZSP Żabno), Karolina Mikos (DWD Jodłówka Tuchowska), Sławomir Wasiek (CKZiU Tuchów), Joanna Łoboda (ZSLiT Wojnicz), Anna Wypasek-Śledź (ZSP Zakliczyn), Beata Niemiec-Ryba (LO Tuchów), Lucyna Burnus (ZSOiZ Ciężkowice), Beata Biedrzycka (ZSOiZ Gromnik) i Dorota Bieleń (ZSP Ryglice). Szesnastu pedagogom wręczono akty mianowania na wyższy stopień nauczycielski. W wydarzeniu uczestniczyli m. in. posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka i Wiesław Krajewski, starosta tarnowski Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, burmistrz Żabna Tomasz Kijowski, Krzysztof Wójcik przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie, radni powiatu tarnowskiego.





# Profilaktyczny Dzień Seniora

Urząd Miejski oraz Komenda Powiatowa Policji w Brzesku były organizatorami wydarzenia zatytułowanego „Dzień Seniora profilaktycznie”, które odbyło się w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym.

Po raz pierwszy zorganizowany został blok odczytów i wykładów skierowanych wyłącznie do grupy osób w wieku senioralnym. O tym, że był to trafiony pomysł, świadczy frekwencja. Na widowni zasiadło około 250 seniorów. Obecni byli uczestnicy zajęć prowadzonych w Dziennym Domu Senior+, studenci brzeskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, członkowie brzeskiego oddziału Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, a także inni mieszkańcy gminy Brzesko, do których dołączyli goście z gmin Borzęcin, Gnojnik, Iwkowa i Szczurowa. Wszyscy dotarli na miejsce we własnym zakresie, nie zważając, że spotkanie zorganizowane zostało w środku tygodnia, w godzinach popołudniowych.

Spotkanie otworzyli burmistrz Tomasz Latocha oraz zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Brzesku Andrzej Górka, po czym oddali głos zaproszonym prelegen-



O tym, że był to trafiony pomysł, świadczy frekwencja. Na widowni zasiadło około 250 seniorów.

tom i wykładowcom. Część odczytowa rozpoczęła się od prezentacji dotyczącej świadczenia wspierającego dla osób z niepełnosprawnościami, którą poprowadził ekspert z Zakładu Ubezpieczeń Zdrowotnych. O bezpieczeństwie seniorów poruszających się na drogach w ruchu drogowym wykład wygłosił przedstawiciel Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Z dużym zaintere-

sowaniem przyjęty został odczyt poświęcony pracy ludzkiego mózgu. Czym jest mózg, a czym umysł? Jak dbać o dobrą pamięć na długie lata? Czym są choroby otępienne? Jak sposób odżywiania wpływa na pracę mózgu? Jakie ćwiczenia i praktyki wspomagają jego pracę? Na te pytania, i wiele innych, w przystępny sposób odpowiadała Gabriela Kwęstarcz-Biczysko reprezentująca Fundację dbam o zdrowie. Fun-

dacja przygotowała też stoisko promujące zdrową żywność, w tym ziołowe preparaty, lecznicze herbaty i inne napoje. Każdy uczestnik spotkania otrzymał także książkę z ćwiczeniami na lepszą pamięć. Książki jak i cały projekt „Dzień Seniora – profilaktycznie” zostały sfinansowane przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę.

Reprezentująca Komendę Powiatową Policji w Brzesku asp. szt. Ewelina Buda omówiła z kolei sposoby ochrony przed oszustami, którzy coraz częściej na swoje ofiary wybierają osoby starsze. Słuchacze mogli dowiedzieć się w sytuacjach, w których zachodzi podejrzenie o próbie naciągnięcia ich na straty finanso-

we metodami „na wnuczka” lub innego krewnego, na pracownika banku, albo ... „na policjanta”.

W głównym holu RCK-B przez cały czas funkcjonowały stoiska informacyjno-konsultacyjne obsługiwane przez specjalistów z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Konsultanci informowali zainteresowanych o aktualnie realizowanych projektach (np. Aktywny Rodzic, Bezpiecznie Zdrowo Bezgotówkowo, M-Legitymacja). Przekazywali też wszelkie informacje interesujące przyszłych lub już obecnych emerytów. Na miejscu można było założyć profil PUE ZUS.



Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha ufundował i rozdawał książki z ćwiczeniami usprawniającą pamięć.

## „Tajemniczy klient” w brzeskich sklepach

Jak wynika z badań przeprowadzonych w sierpniu br. przez Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki na zlecenie Urzędu Miejskiego, w zdecydowanej większości sklepów sprzedających w gminie Brzesko alkohol zakaz podawania tych napojów osobom niepełnoletnim jest przestrzegany rygorystycznie.

W badaniach zastosowana została sprawdzona i skuteczna metoda „tajemniczego klienta”, który odwiedził 76 sklepów, w których sprzedawany jest alkohol. Polegało to na tym, że wskazane do audytu placówki handlowe (sprzedające alkohol) odwiedziła pełnoletnia dziewczyna, na pierwszy rzut oka wyglądająca na osobę niemającą jeszcze 18 lat. Wizytę złożyła w sumie w 76 sklepach. W każdym miejscu sytuacja wyglądała tak samo – „tajemnicza klientka” kupowała piwo, po czym notowała zachowanie sprzedającego. Aż w 57 poproszono ją o okazanie dokumentu potwierdzającego pełnoletność. Tylko w 19 punktach nabyła



alkohol bez problemów. Wynik jest zadowalający, ale też potwierdza to, jak ważne są cykliczne kontrole i szkolenia w gminie Brzesko – podsumowują przedstawiciele wielickiego CDP. Wniosek jest taki, że sprzedaż alkoholu niepełnoletnim w gminie

Brzesko jest prawie niemożliwa. Zdarzają się sporadyczne przypadki, kiedy zbyt ufni sprzedawcy oceniają wiek po wyglądzie, czyniąc to nieświadomie.

Z sierpniowych badań wynika, że w 75 procentach punktów sprzedaży detalicznej

w gminie Brzesko osoba niepełnoletnia alkoholu na pewno nie nabędzie. Po audycie będzie to jeszcze bardziej niemożliwe, bowiem kontrole połączone były ze szkoleniem przeprowadzonym przez wykwalifikowanych trenerów, a każde takie spotkanie kończyło się wręczeniem certyfikatu potwierdzającym udział w kursie dotyczącym zasad obowiązujących przy sprzedaży napojów alkoholowych. Pracownicy Urzędu Miejskiego zapowiadają, że za jakiś czas badania zostaną przeprowadzone ponownie, aby poznać efekty tych szkoleń. Z doświadczenia wynika, że przy powtórnych audycjach zdecydowanie wzrasta ilość sprzedawców proszących o okazanie dowodu tożsamości w przypadku wątpliwości dotyczących wieku kupującego.

### Ochronny bufor

Ustalenie wieku kupującego „na oko” nie jest sprawą łatwą. Sprzedawcy, którym zdarzyło się sprzedać alkohol osobie niepełnoletniej, najczęściej tłumaczą się, że zwiódł ich wygląd kupującego. Istotnie, wielu nastoletnich chłopców wygląda na więcej lat, niż faktycznie mają. W przy-

padku dziewcząt mylący może być makijaż, który – o zgrozo – w młodym wieku bardziej postarza, niż upiększa. Dlatego specjaliści odpowiedzialni za przestrzeganie przepisów dotyczących sprzedaży alkoholu, zalecają metodę „bufora ochronnego”. Wystarczy wyobrazić sobie, że dolna granica wieku osoby chcącej nabyć alkohol to 25 lat. To może być wystarczającym kryterium, na podstawie, którego można poprosić o udowodnienie swojej pełnoletności.

### Pod okiem trenera

Przedstawmy, zatem przebieg metody zastosowanej ostatnio w gminie Brzesko. Do sklepu wchodzi „tajemnicza klientka” i prosi o sprzedaż piwa. Wszystkiemu z ukrycia przygląda się trener CDP, który wkracza do akcji w momencie, kiedy sprzedawca nie wylegitymował klienta. Uświadamia on sprzedawców, że w ten właśnie sposób mogliby popełnić przestępstwo i narazić się – bądź właściciela – na utratę zezwolenia, jeśli tajemniczy klient był niepełnoletni, a trener byłby obserwowującym całe zajście policjantem po cywilnemu. Po ukończonym szkoleniu sprzedawca otrzymuje certyfikat i materiały edukacyjne.

## SIM Małopolska – wbicie pierwszej łopaty

30 września br. w Okocimiu przy ulicy Goetzów Okocimskich miało miejsce symboliczne wbicie pierwszej łopaty pod budowę 20 budynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Planowany termin zakończenia inwestycji to lipiec 2026 roku.

Na placu rozpoczętej kilka miesięcy temu budowy spotkali się przedstawiciele wszystkich instytucji zaangażowanych w to przedsięwzięcie. Do Okocimia, na symbo-



liczne wbicie pierwszej łopaty, przybyli: wiceminister Stanisław Bukowiec, przedstawiciele Krajowego Zespołu Nieruchomości – prezes Łukasz Bałajewicz i ekspert Michał Szymczyk, przedstawiciele SIM Małopolska na czele z prezesem Michałem Lysym i przewodniczącym Rady Nadzorczej Danielem Janeczkiem, przedstawiciel wojewody małopolskiego Piotr Łosiński, mecenas Anna Stachowicz, kierownik budowy Karolina Litwin, inspektorzy nadzoru Grzegorz Bej, Jacek Gawłowicz i Paweł Kogut, pełnomocnik gminy Brzesko w SIM Małopolska Kamil Trąba, radny miejski Franciszek Brzyk oraz prezes siostrzanej SIM Ziemia Krakowska Aleksander Goldynia. Ho-

nory gospodarza pełnił burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

W ciągu niecałych dwóch lat zostanie oddanych do użytku 40 lokali, w których zamieszka około 120 osób. Termin realizacji zadania został ustalony najpóźniej na 24 miesiące od dnia podpisania umowy. Efektem inwestycji wartej 18 497 820 złotych będzie czterdzieści 3-pokojowych mieszkań o bardzo wysokim standardzie (powierzchnia od 57 do 65 metrów kwadratowych). Każde z nich będzie kompletnie wykończony, a przyszłym najemcom pozostanie jedynie ich umebłowanie i zamieszkanie.



# Wzmocnienie systemu ochrony zdrowia

**W Żabnie oficjalnie rozpoczęła działalność filia Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tarnowie. Budynek byłego komisarzatu policji w Żabnie został przebudowany i dostosowany do potrzeb filii powiatowego pogotowia.**

W otwarciu obiektu uczestniczyli przedstawiciele zarządu Powiatu Tarnowskiego: starosta tarnowski Jacek Hudyma,

wicestarosta Roman Łucarz, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach oraz członek zarządu Mateusz Janiczek. Obecny był również dyrektor PSPR w Tarnowie, Krzysztof Krzemiń, zastępca dyrektora ds. Lecznictwa Wojciech Suseł.

– Filia pogotowia w Żabnie uzupełnia system ochrony zdrowia, który mamy w powiecie. To nowoczesny budynek, ale przede wszystkim ratownicy, którzy tu pracują. I którzy będą teraz szybciej docierać

do mieszkańców powiatu, potrzebujących pomocy – mówił Jacek Hudyma, starosta tarnowski.

Inwestycja kosztowała 3,8 mln zł. Większość tej kwoty to pozyskane dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład”. Całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 5 milionów złotych. Powiat ze swoich środków dołożył ponad 580 tysięcy złotych.



## Starostwo Powiatowe w Tarnowie

# Kolejna udana akcja krwiodawstwa

**Dwadzieścia osób wzięło udział w akcji poboru krwi, zorganizowanej przez Klub Honorowych Dawców Krwi przy Starostwie Powiatowym w Tarnowie. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu dawców, udało się pozyskać 8,1 litra tego cennego płynu. Wśród honorowych krwiodawców znaleźli się członkowie Klubu HDK, regularni krwiodawcy, młodzież, pracownicy starostwa, a także mieszkańcy miasta i okolic, którzy odpowiedzieli na apel organizatorów tej bardzo potrzebnej akcji.**

– Cieszy nas, że krwiodawcy chcą podzielić się najcenniejszym dla życia ludzkiego płynem. Nasze akcje od początku cieszą się dużym powodzeniem – mówi Jacek Hudyma, starosta tarnowski i koordynator akcji. – Krwiodawcy w rozmowach zgłaszają

duże zapotrzebowanie na akcje, jeśli któreś z nich z różnych względów nie uda się oddać krwi, pytają o kolejne wydarzenia i lokalizacje. Cieszy nas także duża świadomość dawców – większość z nich doskonale wie, jak przygotować się do donacji. Ponadto uczestnictwo w tego rodzaju wydarzeniach to przejaw postawy obywatelskiej i prospołecznej – dodaje prezes HDK.

Podczas akcji zarejestrowano 20 osób, z których 18 zakwalifikowało się do donacji. Pozyskana krew to 8 l i 100 ml. Krew oddał też dyrektor szkoły w Ciężkowicach. – Przeszło 18 lat temu miałem taką prywatną sytuację, która spowodowała, że pomyślałem, że jednak trzeba to robić. Od tego czasu z przerwami krew oddaję. Dodatkowo jestem nauczycielem, wychowawcą, więc jest to znakomity sposób

na nie tyle mówienie o tym jak należy być dobrym dla drugiego człowieka, ale własnym zachowaniem, działaniem zachęcać młodzież do takich działań, które są ukierunkowane na dobro drugiego – mówi Józef Parys, dyrektor ZSOiZ w Ciężkowicach.

Dotychczas, w trakcie akcji krwiodawczych organizowanych przy powiecie tarnowskim łącznie krew oddało ponad 730 osób. Każdy honorowy krwiodawca po oddaniu krwi został obdarowany czekoladami i gadżetami RCKiK, a także otrzymał dyplom w ramach podziękowania za udział w akcji, który przygotowało Starostwo Powiatowe w Tarnowie.

Serdecznie dziękujemy paniom pielęgniarkom z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, działającego na co dzień przy szpitalu św. Łukasza, któ-



re zaangażowały się w akcję i w starostwie pobierały krew od dawców.

Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa oraz dzielenie się wiedzą w tym zakresie rozwija świadomość społeczną oraz znacznie wpływa na powiększenie grona Honorowych Dawców Krwi, a tym samym

przyczynia się do ratowania życia większej grupy chorych.

Jesteś honorowym krwiodawcą? Powiedz o tym innym i zachęć do włączenia się w ten akt dobrej woli. Już wkrótce zapraszamy ponownie!

## Gala Konkursu – Najlepszy Sołtys Powiatu Tarnowskiego 2023 r..

# Sołtys to tytuł, ale przede wszystkim misja

## SuperGalicja

### ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów  
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12  
tel. 604 242 476

e-mail: [supergalicja@super-galicja.pl](mailto:supergalicja@super-galicja.pl)  
[supergalicja@gmail.com](mailto:supergalicja@gmail.com)

### REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak  
e-mail: [wieslawszczupak@tlen.pl](mailto:wieslawszczupak@tlen.pl)

### DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

### GAZETA ZRZESZONA W



### DRUK

Drukarnia Agora S.A.  
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

**Spotykają się z mieszkańcami, wysłuchują problemów, a następnie szukają rozwiązań. Sołtysi. To im poświęcona była uroczysta gala, która odbyła się w Centrum Paderewskiego w Kaśnej Dolnej.**

Witając uczestników spotkania w kulturalnej stolicy powiatu starosta tarnowski Jacek Hudyma podkreślił, że jest to wyjątkowe wydarzenie. – To ogromnie ważna uroczystość z wielu względów. Rola sołtysów w lokalnych społecznościach jest, bowiem ogromna. Wszystkie problemy w poszczególnych sołectwach są kierowane właśnie do sołtysów. Często swoim spokojem, tłumaczeniem, rozładują atmosferę – stwierdził starosta.

Wicestarosta Roman Łucarz przypomniał, jak dziesięć lat temu zorganizował

wraz z prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej Tadeuszem Bąkiem pierwszy konkurs na „Najlepszego Sołtysa Powiatu Tarnowskiego”. Wręczenie nagród miało miejsce podczas dożynek powiatowych w Ciężkowicach. – Po pewnym czasie uznaliśmy, że na dożynkach jednak to wszystko się trochę rozmywa, stąd zrodził się pomysł, aby sołtysów statuetkami honorować na oddzielnej uroczystości – mówił.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch dziękował sołtysom za podejmowanie nowych wyzwań, dbałość o rozwój lokalnych społeczności i gotowość do pomagania mieszkańcom, gdy jest taka potrzeba.

– Chęci i zaangażowanie są bardzo ważne, ale potrzebne są również środki fi-



nansowe. Dlatego jako samorząd województwa wychodzimy naprzeciw tym oczekiwaniom, tworząc liczne programy i konkursy. Dziękuję za aktywność i pisanie wniosków – dodał.

W imieniu wojewody małopolskiego Jana Klęczara podziękowania sołtysom za pracę złożył Piotr Łosiński, kierownik delegatury MUW w Tarnowie.

Tytuł „Najlepszego Sołtysa Powiatu Tarnowskiego 2023 roku” otrzymały ex aequo dwie osoby: Grażyna Pierz (gmina Rzepiennik Strzyżewski) i Ewa Michałek (gmina Tuchów).

Ponadto uhonorowano następujących sołtysów z poszczególnych gmin: Bożena Baniak (gmina Ciężkowice), Jolanta Rudka (Gromnik), Małgorzata Tokarczyk-Koziół (Lisia Góra), Bogdan Ozga (Pleśna), Lucyna Wódka (Radłów), Andrzej Marcinek (Ryglice), Halina Mondel (Skrzyszów), Tadeusz Pyzik (Szerzyny), Krzysztof Wiśniewski (Wierzchosławice), Renata Maniocha (Wietrzychowice), Mariusz Batko (Wojnicz), Elżbieta Mastalerz (Zakliczyn) i Leszek Kopec (Żabno).

W uroczystej gali uczestniczyli również wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego – Irena Kusion i Ewa Kubisztal, radni powiatowi oraz wójtowie i burmistrzowie.





Gmina Tarnów

# Sesja Rady Gminy

**Podczas sesji radni wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia na wspólną realizację zadań pomiędzy gminą Tarnów, a powiatem tarnowskim. Zakłada ono opracowanie dokumentacji fragmentu chodnika przy drodze powiatowej na odcinku od zatoki autobusowej do budynku OSP w Zgłobicach, jak również opracowanie dokumentacji technicznej na budowę przejścia dla pieszych w pasie drogi powiatowej na wysokości ul. Długiej w Zgłobicach.**

Obydwa zadania są niezwykle istotne dla ogólnego zwiększenia bezpieczeństwa, przede wszystkim pieszych. Radni uchwalili roczny „Program współpracy gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. Przyjęcie programu to deklaracja w zakresie planowania i wspólnej realizacji zadań publicznych w priorytetowych obszarach współpracy. Jego założenia wynikają z dotychczas wypracowanych zasad oraz z doświadczeń współpracy przy realizacji pro-

gramów w latach poprzednich. Priorytetowe obszary współpracy w 2025 roku obejmują zadania z zakresu: pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, kultury i sztuki oraz kultury fizycznej. Uchwalony został Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tarnów, co wynika z konieczności dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów niektórych zapisów, w szczególności tych dotyczących częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a także wprowadzenia do katalogu odpadów podlegających selektywnej zbiórce: tekstyliów i odzieży. Uchwała wprowadza dodatkowe zapisy dotyczące wymogów utrzymywania zwierząt gospodarskich, a projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie. Rajcy gminni wprowadzili zmiany do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2025 oraz ustalili opłaty za pobyt i wyżywienie w Gminnym Żłobku „Maluszek” w Woli Rzędzińskiej



prowadzonym przez gminę Tarnów. To wynik wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: „aktywni rodzice w pracy”, „aktywnie w żłobku” i „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub w dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie, uregulowane

w ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki.

Wyrażono zgodę na obciążenie służebnością gruntową i służebnością przesyłu nieruchomości położonej w Błoniu, wyrazili zgodę na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Radlna i Łękawka, zatwierdzili wniosek o wsparcie ze środków Rządowego

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN SIM Tarnów sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, jak również wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy wójtem gminy Tarnów a Zarządem Województwa Małopolskiego w sprawie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 977 na czas przygotowania zadania inwestycyjnego w miejscowości Łękawka. W tej sprawie na wniosek mieszkańców oraz Rady Sołectwa miejscowości Łękawka oraz w trosce o poprawę bezpieczeństwa pieszych na drodze wojewódzkiej nr 977, wójt gminy Tarnów wstąpił z wnioskiem do zarządcy drogi o przekazanie na rzecz samorządu prawa zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej na czas przygotowania zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 977 Tarnów – Gorlice w miejscowości Łękawka”. Będzie ono polegać na opracowaniu przez gminę Tarnów projektu technicznego na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 977 w zakresie budowy chodnika na odcinku od zatoki autobusowej do zjazdu na drogę gminną. Radni zdecydowali ponadto o udzieleniu pomocy finansowej dla gminy Głucholazy z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która wystąpiła we wrześniu br.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w gminie Tarnów

## Nagrody dla wyróżniających się pracowników oświaty



**Gminny Dzień Edukacji Narodowej odbył się w Niepublicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jodłówce-Wałkach. W obecności władz parlamentarnych – poseł RP Anny Pieczarki, wójta Grzegorza Koziola i jego zastępcy Sławomira Wojtasiaka, radnych gminnych z przewodniczącą Rady Gminy Tarnów Wiesławą Miterą na czele, sołtysów oraz proboszczów i księży z terenu gminy Tarnów, uhonorowano nauczycieli wraz z pracownikami oświaty.**

Obecni byli nauczyciele i dyrektorzy szkół, pracownicy administracji i obsługi szkół gminnych, przedstawiciele firm oraz instytucji, a z grona radnych, z uczestnikami wydarzenia, w Niepublicznym Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jodłówce – Wałkach, spotkali się Ewa Kołton, Bartosz Łaśko i Eugeniusz Wojtarowicz.

Zawód nauczyciela jest jednym z najważniejszych, a Dzień Edukacji Narodowej – jednym z kluczowych świąt w ciągu roku. Dziękuję za Waszą pracę – za poświę-

cenie i zaangażowanie. Życzę, aby Wasi uczniowie i wychowankowie oraz ich rodzice i opiekunowie umieli Wam za to podziękować – uśmiechem i pasją do zgłębiania wiedzy – mówił wójt Grzegorz Koziół.

Dzień Nauczyciela w gminie Tarnów to tradycyjnie także nagrody wójta gminy Tarnów dla wyróżniających się nauczycieli oraz laury przyznawane przez dyrektorów szkół swoim pracownikom. Warto dodać, że trzy osoby ze szkół gminnych zostały ponadto wyróżnione Medalami Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrodą Ministra Edukacji. To odpowiednio – Agnieszka Trojak i Lucyna Onak ze Szkoły Podstawowej w Tarnowcu oraz Joanna Augustyn z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Na zakończenie część artystyczną uroczystości zaprezentowali uczniowie Niepublicznego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jodłówce – Wałkach. Smaczny poczęstunek dla wszystkich zaserwowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Baba Jaga”, działającego w tej miejscowości gminy Tarnów.

HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA





Gmina Tarnów

# Na pomoc powodzianom

**To było prawdziwe pospolite ruszenie – ochotnicy z gminnych OSP wyruszyli na pomoc powodzianom. Zawieźli dary zebrane podczas zbiórek i pomagali w usuwaniu zniszczeń. I wciąż są w gotowości, by dotrzeć tam, gdzie potrzebne jest wsparcie. W sumie z transportem dla poszkodowanych przez wielką wodę wyruszyło blisko dwadzieścia osób. -Jestem pod wrażeniem zjednoczenia ludzi w słusznej sprawie. Za to, wszystkim naszym strażakom oraz mieszkańcom gminy Tarnów, którzy włączyli się w akcję pomocy, ogromnie dziękuję. To niezwykle budujące – mówi wójt, Grzegorz Kozioł.**

Ochotnicy dotarli do Bodzanowa położonego kilometr od Glucholaz, gdzie wciąż trwa wielkie sprzątanie po powodzi. Zniszczyła ona domy, pomieszczenia gospodarstwa, zabudowania i drogi. Na miejsce dotarli strażacy z OSP KSRG Zgłobice, OSP Zbylitowska Góra, OSP Koszyce Małe, OSP Wola Rzędzińska i OSP Łękawka.

Zaraz po wystąpieniu kataklizmu prezesem i naczelnikom OSP z terenu gminy Tarnów przekazałam informację o potrzebnej pomocy. Dotyczyła ona zbiórek najpotrzebniejszych artykułów oraz wyjazdu strażaków chętnych do pomocy na miejscu. Wszystkie jednostki dołączyły do działań. Efekty zbiórek przesyłały nasze oczekiwania. Najpierw druhowie przeprowadzali zbiórkę potrzebnych produktów w remizach, a następnie wyruszyli, aby dostarczyć dary. Kiedy strażacy dotarli na miejsce, zajęli się nie tylko rozpakowaniem paczek, które przywieźli. Od razu wzięli się ostro

do pracy, a tej było sporo. Woda zalała ludziom domy położone wzdłuż drogi. Zburzyła płoty i mury, zniszczyła drogę – mówi Katarzyna Biel, prezes OSP KSRG Zgłobice oraz Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Tarnowie. Strażacy w miejscu kataklizmu wypompowywali wodę i pomagali powodzianom m. in. wynosić zniszczone rzeczy z ich domów czy porządkować zalane posesje.

Pozostałe jednostki na terenie gminy Tarnów prowadziły zbiórki i przekazywały przekazane przez mieszkańców artykuły do przygotowania kolejnych transportów z darami. Załadunki odbywały się w OSP Łękawka oraz remizie OSP Zgłobice, a następnie wszystkie produkty trafiały do magazynów zlokalizowanych w Tuchowie i Niedomicach, gdzie znajdowały się cen-



trale wszystkich zbiórek z powiatu tarnowskiego. – W sumie z jednostek z terenu naszej gminy na tereny powodziowe pojechało 20 strażaków. Wszyscy pracowali od rana do wieczora. Przyjechali zmęczeni, ale szczęśliwi, że mogli pomóc. Ze łzami w oczach opowiadali o wszystkim, co wi-

dzieli – dodaje. Akcja pomocy dla powodzian w gminie Tarnów rozpoczęła się 16 września i trwa do teraz. Ostatni transport z darami wyruszył 23 września. Transport darów był możliwy dzięki Firmie TransWit oraz koordynatorom Konradowi Sikorskiemu i Mateuszowi Cieśli z OSP Łękawka.

Gmina Tarnów

# Tradycyjny „Dzień Seniora”

**W Hali Widowiskowo – Sportowej w Koszycach Wielkich odbył się Dzień Seniora Gminy Tarnów. W wydarzeniu udział wzięli mieszkańcy wszystkich miejscowości w gminie Tarnów – członkowie gminnych Klubów Seniora. Był m. in. występ teatralny pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Babeczki” w Zgłobicach – „Randka w ciemno”, kącik zdrowia Seniora z bezpłatnymi poradami i badaniami oraz smaczny poczęstunek. Spotkanie zwińczył koncert Krzysztofa Prusika – zwycięzcy III edycji The Voice Senior.**

Seniorów z gminy Tarnów powitał wójt Grzegorz Kozioł. W wydarzeniu udział wzięli zastępca wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera i gminna koordynator ds. seniorów Elżbieta Chrzęszcz. Gośćmi byli także m. in. starosta tarnowski Jacek Hudyma, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Tarnów Ewa Kubiształ, członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, radna powiatowa Alina Barbachen i dyrektor Gminnego Ośrodka Pomo-



cy Społecznej Beata Witkowska. Obecni byli również sołtysi i radni gminni, wśród nich: Piotr Rybski, Barbara Okońska, Jan Skórka, Grzegorz Drwał i Paweł Kolbusz.

Październik jest miesiącem Seniorów. To właśnie osoby dojrzałe pełnią w naszym społeczeństwie niebagatelną rolę. Są niejako nośnikami naszej narodowej tradycji, kultury i języka, ale także, a może przede wszystkim, wartości rodzinnych. Możemy się od nich uczyć tego, co najbardziej wartościowe. Dziękujemy

za Waszą obecność – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. Wydarzenie w całości zorganizowali pracownicy Centrum Kultury i Bibliotek, a uczestnicy nie kryli zadowolenia. -Dziękujemy za tak miłe przyjęcie nas wszystkich. Potrzebujemy takich spotkań, są dla nas okazją do wyjścia z domów, rozmów i zabawy. Przez naszą gminę czujemy się doceniani – mówi jednak z uczestniczek. Warto dodać, że obchody Dnia Seniora Gminy Tarnów to wieloletnia tradycja. Każdego roku w październiku, będą-



cym miesiącem osób starszych, w naszej gminie organizowane są różnego rodzaju wydarzenia. To m. in. koncerty, prelekcje czy spektakle. Frekwencja na nich zawsze jest znakomita.

Podobnie w ciągu całego roku, gdy prężnie działające w gminie Tarnów Kluby Seniora, biorą udział w inicjowanych przez Centrum Kultury i Bibliotek spotkaniach okolicznościowych czy wycieczkach.



Gmina Tarnów

# Zestawy odzieży ochronnej dla strażaków

**Uroczyste przekazanie odzieży ochronnej dla jednostek OSP z terenu gminy Tarnów odbyło się w Domu Kultury – remizie OSP w Zgłobicach. Zostały one zakupione ze środków Województwa Małopolskiego w ramach działania: Małopolskie OSP 2024 oraz z budżetu gminy Tarnów.**

Odzież ochronną, tak niezbędną podczas szczególnie trudnych akcji, w imieniu marszałka Małopolski, przekazał wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch w asyście wójta

Grzegorza Kozioła, szefa PSP w Tarnowie st. bryg. Rafała Waśko i prezes gminnych OSP Katarzyny Biel. Odebrali ją przedstawiciele poszczególnych jednostek – prezesi i naczelnicy oraz strażacy ochotnicy z Jodłówki – Walek, Koszyc Małych, Koszyc Wielkich, Łękawki, Poręby Radlnej, Woli Rzędzińskiej, Zbylitowskiej Góry i Zgłobice.

Wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł podziękował druhom i druhom za ich codzienną służbę w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców. -Jesteście naszymi bohaterami. Jesteście po to, aby każdy z nas czuł się

bezpiecznie. Za to wszystko – w imieniu samorządu gminy Tarnów – ogromnie dziękuję – mówił podczas spotkania. Obecna podczas wydarzenia poseł Anna Pieczarka podkreśliła rolę dobrej współpracy gminnego samorządu z Województwem Małopolskim. -Na Urząd Marszałkowski w Krakowie zawsze można liczyć. Wspiera on wiele ważnych inicjatyw i zadań, cyklicznie wspiera też naszych dzielnych ochotników w pełnionej przez nich misji – argumentowała. Podczas spotkania obecni byli ponadto radni gminni na czele



z przewodniczącą Rady Gminy Tarnów Wiesławą Miterą: Marcin Gałuszka, Agnieszka Godek, Zbigniew Gniewek, Pa-

wel Kolbusz, Barbara Kołodziej, Bartosz Łaśko, Iwona Markiewicz, Barbara Okońska, Piotr Rybski i Kamil Stach.



Filipowice gmina Zakliczyn

# Boisko na jubileusz



**Jubileusz 135-lecia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Filipowicach połączony był z poświęceniem i otwarciem boiska do piłki ręcznej. Inwestycja ta została dofinansowana z programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa”.**

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła Msza św. w Kościele Matki Bożej Śnieżnej w Filipowicach pod przewodnictwem bi-

skupa Stanisława Salaterskiego, który również wygłosił homilię. Następnie podczas akademii przed budynkiem szkolnym najważniejsze daty z historii oświaty w Filipowicach przypomniał Zdzisław Górniewicz, wieloletni dyrektor tej szkoły. Odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów. Zaproszeni goście złożyli szkolnej społeczności gratulacje z okazji jubileuszu wraz z życzeniami dalszego rozwoju, a starosta tarnow-

ski Jacek Hudyma przekazał szkole najwyższe powiatowe odznaczenie – Grosz Ziemiński Tarnowski. Kierownik tarnowskiej agencji zamiejscowej UMWM Krystyna Kolis-Radziszewska odczytała list od wicemarszałka Ryszarda Pagacza. „Lata nauki to bardzo ważny czas w życiu każdego z nas, a nawiązane wtedy przyjaźnie czy możliwość zaspokojenia ciekawości świata rzutuje na przyszłe życie człowieka. Dlatego ważne jest, aby na tym istotnym etapie swojego życia młodzi ludzie spotykali się z mądrymi, pełnymi pasji nauczycielami, którzy potrafią nie tylko przekazać im wiedzę, ale będą także ich przewodnikami i autorytetami” – napisał wicemarszałek Ryszard Pagacz.



Poświęcono i otwarto nowe boisko do piłki ręcznej. Inwestycja została dofinansowana z programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa” kwotą przeszło 175 tys. zł, a całe zadanie kosztowa-

ło ponad 438 tys. zł. – To kolejna inwestycja w naszej gminie, która zrealizowana została w celu poprawy infrastruktury w zakresie kultury fizycznej, sportowej i rekreacyjnej – podkreślił burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. – Jest uzupełnieniem Otwartej Strefy Aktywności w Filipowicach, w skład której wchodzi siłownia plenerowa, plac zabaw dla dzieci oraz strefa relaksu.

Boisko ma wymiary 20 x 40 m, podbudowę mineralną, a nawierzchnia wykonana została z trawy syntetycznej. Obiekt służyć będzie uczniom miejscowej szkoły, ale będzie też ogólnodostępny.

80. rocznica pacyfikacji Jamnej

# Uroczystości patriotyczne

**Patriotyczno-religijne uroczystości z okazji 80 rocznicy Pacyfikacji Jamnej zgromadziły u stóp kościoła pw. Matki Bożej Niezawodnej Nadziei wielu miłośników tego miejsca i historii. Samorząd Powiatu Tarnowskiego reprezentował starosta Jacek Hudyma oraz radny powiatowy Józef Gwiżdż.**

Po okolicznościowych przemówieniach odbył się apel poległych, złożono wieniec i wiązanki kwiatów a następnie odbyła się Msza św. w intencji pomordowanych mieszkańców i zabitych żołnierzy batalionu „Barbara”. Wiązanki kwiatów pod pomnikami upamiętniającymi zabitych partyzantów AK i mieszkańców Jamnej złożyli m. in.: senator RP prof. Kazimierz Wiatr, wicemarszałek



Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, starosta tarnowski Jacek Hudyma, burmistrz Dawid Chrobak wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej w Zakliczynie Anną Moj oraz radni RM w Zakliczynie, delegacje szkolne z gminy Zakliczyn oraz regionu tar-

nowskiego. – Jamna to szczególne dla nas miejsce, którym opiekują się ojcowie dominikanie – wcześniej świętej pamięci już ojciec Jan Góra, dzisiaj ojciec Łukasz – to element naszej historii, uczący nas patriotyzmu i tego poszanowania wolności, która, jak wie-



my, nigdy nie jest za darmo. To jest ogromna cena tych mieszkańców, osób niewinnych, którzy zostali zamordowani w bestialski sposób przez Niemców – powiedział starosta Jacek Hudyma. Na łące odbył pokaz-rekonstrukcja fragmentu bitwy pod Jamną, która była jedną z największych starć partyzanckich z armią niemiecką na terenie Polski południowo-wschodniej. Rekonstrukcję zaprezentowało Bractwo „Wataha rycerska” z Tarnowa. Po południu na jamneńskim

wzgórzu miał miejsce natomiast „Wieczór i piknik z muzyką”. Były warsztaty z gotowania, a także stoiska kulinarne KGW z regionalnym jadem, zaś o muzyczną stronę zadbał balmistrz Tadeusz Malik. W wydarzeniu udział wzięli parlamentarzyści, samorządowcy, władze gminy, organizacje patriotyczne reprezentanci służb mundurowych oraz mieszkańcy.

Gmina Zakliczyn

# W 110 rocznice krwawej bitwy

**Na cmentarzu wojennym w „Czarnym lesie” w Charzewicach odbyły się uroczystości religijno – patriotyczne, upamiętniające poległych w krwawej bitwie stoczonej z 19 na 20 listopada 1914 roku pomiędzy żołnierzami armii rosyjskiej i austro-węgierskiej. Ta uroczystość została zapoczątkowana w 1994 roku z inicjatywy nieżyjących już; wójta gminy Zakliczyn Stanisława Chrobaka i proboszcza domosławickiego Michała Kapturkiewicza.**

Wówczas w 80. rocznicę wybuchu I wojny światowej do Czarnego Lasu w Charzewicach przybyli przedstawiciele krakowskich Konsulatów Austrii i Węgier, przedstawiciele Wojska Polskiego, lokalni po-



litycy oraz mieszkańcy Charzewic i okolicznych miejscowości. Cmentarz w Czarnym Lesie, oznaczony numerem 290 jest jednym z kilkudziesięciu w regionie. Na wzniesieniu znajduje się kamienny obelisk mający kształt

kwadratowej pergoli, zaś z jej środka wznosi się kilkunastometrowy kamienny pylon. U jego stóp, po obu stronach drogi, znajdują się zbiorowe mogiły. Spoczywa tu 109 żołnierzy armii austro-węgierskiej i 52 żołnierzy



armii rosyjskiej. W niewielkiej odległości znajdują się jeszcze dwa mniejsze cmentarze: nr 288 gdzie w jednej zbiorowej mogile pochowanych jest 29 żołnierzy armii austro-węgierskiej oraz cmentarz nr 289 na którym również w zbiorowej mogile spoczywa 13 żołnierzy armii rosyjskiej. Wśród poległych jest wielu Polaków wcielonych do armii zaborców. W miejscu gdzie polegli żołnierze rośnie las, który nazywany jest Czarnym Lasem. Z okazji 110. Rocznicy bi-

ty w Charzewicach i rocznicy wybuchu I wojny światowej oraz 30. rocznicy uroczystości religijno – patriotycznych w Czarnym Lesie zapoczątkowanych w 1994 roku przez śp. wójta Zakliczyna Stanisława Chrobaka i ks. prałata Michała Kapturkiewicza proboszcza parafii w Domosławicach, odbyła się uroczystość patriotyczno-religijna. Po wspólnej modlitwie delegacje samorządu, szkół i mieszkańców złożyły wiązanki kwiatów i zapalili znicze.



Wola Stróska gmina Zakliczyn

# 80. rocznica ataku na szpital partyzancki

**W Woli Stróskiej na wzgórzu Mogiła, gdzie 80 lat temu oddziały niemieckie dokonały krwawego ataku na leśny szpitalik partyzancki Armii Krajowej odbyła się manifestacja patriotyczna, Msza św. w intencji Ojczyzny, rekonstrukcja historyczna oraz spotkanie refleksyjne.**

Wydarzenie historyczne pielęgnowane przez społeczność gminy Zakliczyn, a szczególnie przez mieszkańców Woli Stróskiej w tym roku miało szczególną oprawę, bo oprócz tradycyjnej już manifestacji patriotycznej, Mszy świętej w intencji poległych za wolną Ojczyznę, odbyła się rekonstrukcja historyczna wydarzeń sprzed 80 lat w wykonaniu Bractwa Historycznego „Wataha rycerska” z Tarnowa. Obok delegacji szkolnych z pocztami sztand-



rowymi z gminy Zakliczyn, poczty wystawili strażacy z OSP Wola Stróska i Kolo łowieckie „Melsztyn”. Wartę zaciągnęli harcerze ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej z Zakli-

czyna i Tarnowa. Wiązanki kwiatów złożyli wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak wraz z radnymi Rady Miejskiej, dele-



gacje Światowego Związku Żołnierzy AK – koła z Zakliczyna i Tarnowa, delegacje szkolne oraz OSP Wola Stróska. Przed nabożeństwem odprawionym przez ks. Pawła Mi-

kulskiego – proboszcza parafii pw. św. Idziego opata w Zakliczynie, krótki program artystyczny zaprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki ze Stróż.

Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska

## Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska



**Przyjęta została Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Stowarzyszenia Aglomeracja Tarnowska. Podczas spotkania w tej sprawie, które odbyło się w Urzędzie Miasta Tarnowa gminę Zakliczyn reprezentował burmistrz Dawid Chrobak.**

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych to wspólny dokument dla gmin powiatu tarnowskiego, miasta Tarnowa oraz Dąbrowy Tarnowskiej, który umożliwi osiągnięcie po środki z funduszy

regionalnych Unii Europejskiej. Spisane zostały w niej różne pomysły, gdzie te pieniądze należy ulokować. Chodzi o kwotę około 60 mln euro. W strategii ujęte zostały różne obszary, takie jak m. in. gospodarka wodno-ściekowa i odpadami, transport publiczny, wzmocnienie kształcenia, pomoc społeczna czy rozwój turystyki.

Gmina Zakliczyn będzie miała do wykorzystania w ramach tych funduszy około 10 mln zł.

– Pieniądze zamierzamy przeznaczyć na rozbudowę sieci wodociągowej, urządze-

nie ogólnodostępnego parkingu przy rondzie w Zakliczynie oraz na wsparcie działalności powstającego domu seniora w Paleśnicy. W ramach projektu zakładającego rozwój enoturystyki w aglomeracji tarnowskiej planujemy wyremontowanie zabytkowego „Domu pod Wagą” w Zakliczynie – informuje burmistrz Dawid Chrobak.

Na tym nie koniec. W przyszłości Stowarzyszenie Aglomeracja Tarnowska, w skład którego wchodzi gmina Zakliczyn, składać będzie wnioski o fundusze na kolejne działania.

Gmina Zakliczyn

## Kolejny transport darów dotarł do powodzian



**Prezes Zarządu Gminnego OSP w Zakliczynie Tomasz Damian i Wioletta Osiecka – członek Zarządu OSP Wróblowice wyruszyli z darami do dotkniętego powodzią Kamienia Zabkowickiego. – Pani Wioletcie i Panu Tomaszowi dziękuję za pomoc w zbiórce i transporcie darów. Na miejscu pomagali żołnierze i policja.**

– Dziękuję każdemu, kto w jakikolwiek sposób przyczynił się do zorganizowanej w gminie Zakliczyn zbiórki. Dziękuję wszystkim, którzy przynieśli dary dla osób poszkodowanych przez powódź. Dziękuję za Państwa zaangażowanie, życzliwość i bezinteresowną pomoc. To dzięki Waszej pomocy mogliśmy przekazać potrzebującym wsparcie w tym trudnym czasie – podkreśla burmistrz gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Powiat Tarnowski

## Szkoła ratownictwa w DWD

**Malowniczo położony Dom Wczasów Dziecięcych w Jodłowiec Tuchowskiej przez lata cieszył się nieślabnącym powodzeniem uczniów szkół z całej Polski niemal przez cały rok. Niestety w 2022 roku ministerstwo zmieniło zasady finansowania takich obiektów.**

Niemożliwy stał się przyjazd dzieci na tzw. kartę wycieczki, gdy szkoła delegowała dzieci, szkoła wystawiała delegację nauczycielom i przyjeżdżała cała klasa z opiekunem. Dom Wczasów Dziecięcych mógł więc działać w ramach subwencji oświatowej, te środki powiat tarnowski na utrzymanie placówki otrzymywał do ubiegłego roku. Funkcjonowanie obiektu trzeba było dofinansowywać z budżetu Powiatu. To niemałe pieniądze i dlatego zarząd powiatu tarnowskiego podjął uchwałę intencyjną o za-

miarze likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych. Jednak mimo podjętych kroków formalnych zmierzających do likwidacji placówki, władze zabiegają o to by ośrodek wciąż mógł funkcjonować jak dotychczas. – W tej chwili działamy tylko na zasadach komercyjnych, cały rok. Musimy znaleźć tę różnicę, którą straciliśmy przez brak dofinansowania subwencji oświatowej. Jest to około od 1,5 do 2 milionów złotych z własnych środków, co jest bardzo dużym obciążeniem dla budżetu Powiatu Tarnowskiego – podkreśla Jacek Hudyma starosta tarnowski. Dlatego władze powiatu chcą zainteresować Urząd Marszałkowski współfinansowaniem i współprowadzeniem tej placówki. – Chcemy tam poszerzyć ofertę, jeśli chodzi o możliwość szkoleń z ratownictwa medycznego, szkoleń dla młodzieżo-

wych drużyn pożarniczych, które już się odbywały w te wakacje, ale też szkoleń ochotników. To jest taki szeroki projekt, który musimy przygotować od strony formalnej, bo w czwartym kwartale Powiat Tarnowski, podobnie jak i Urząd Marszałkowski musi przygotować projekt budżetu na następny rok. Aby uwzględnić te nasze pomysły musimy mieć przygotowaną koncepcję wstępną – mówi Jacek Hudyma, starosta tarnowski. Taki pomysł to chęć uchronienia placówki przed likwidacją, co przełoży się na utrzymanie miejsc pracy. – Chcemy, aby ten ośrodek, który zlokalizowany jest w pięknym miejscu przetrwał, ale też chcemy utrzymać tam miejsca pracy dla wielu osób. Najprościej byłoby sprzedać, ale przecież nie o to chodzi. Zajmujemy się podobnymi, trudnymi projektami, które służą na-



szym mieszkańcom – wyjaśnia starosta. Wspomniana szkoła ratownictwa już funkcjonuje już przy Pogotowiu Ratunkowym.

– Chcielibyśmy jednak poszerzyć grupę osób, które mogłyby równocześnie korzystać z tej formy szkolenia. W Jodłowiec Tuchowskiej jest na tyle pomieszczeń, co wystarczy na realizację takich działań – do-

daje starosta Jacek Hudyma. Wedle założeń szkolenia z ratownictwa medycznego w Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłowiec Tuchowskiej miałyby się odbywać cyklicznie. Korzystać z nich oprócz strażaków ochotników i młodzieżowych drużyn pożarniczych mogłyby także np. zakłady pracy i instytucje.



## Gmina Skrzyszów

# Modernizacja dróg

**W Gminie Skrzyszów podpisano dwie umowy na realizację inwestycji. Pierwsza z nich dotyczy budowy zatoki autobusowej przy drodze powiatowej 1357 K w Szynwałdzie-Ja-ponia.**

Zakres inwestycji zlokalizowanej przy drodze powiatowej nr 1357 K relacji Tarnów – Ryglice – Żurowa – Olpiny w miejscowości Szynwałd, obejmuje lewostronną przebudowę drogi poprzez wybudowanie: zatoki autobusowej z chodnikiem i peronem przystankowym w nowej lokalizacji, budowę

i przebudowę elementów sieci kanalizacji deszczowej, budowę oświetlenia dojścia do przystanku, remont chodnika poprzez wykonanie nowej podbudowy z dostosowaniem do nowej sytuacji wysokościowej, rozbiórkę istniejącej zatoki autobusowej i budowę w jej miejscu chodnika bezpośrednio przy krawędzi jezdni. Ten etap inwestycji nie obejmuje budowy zatoki po prawej stronie drogi. Wartość umowy to kwota 318 056,22 zł.

Inwestycja ta dofinansowana została przez Powiat Tarnowski w kwocie 107 340,09 zł.



Termin realizacji przewidziany jest na koniec 2024 r.

Druga umowa dotyczy modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w gminie Skrzyszów – droga gmin-

na nr 200571K nr dz. 389/19, 344/7, 389/20, 393/2, 389/10, 389/11, 389/12, 389/13, 389/14 w miejscowości Ładna o dł. 317 mb. Wartość umowy wynosi 205 000,00 zł. Dofinansowanie w kwocie

102 500 zł pochodzi ze środków budżetu Województwa Małopolskiego na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Termin realizacji: październik 2024 r.

## Skrzyszów

# Ścieżka pieszo-rowerowa gotowa

**Zakończyły się prace związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej przy zbiorniku Korzeń w Skrzyszowie. W ramach zadania powstało ponad 950 mb utwardzonej drogi. Zostały także wykonane prace przy skarpach, wybudowano nowe przepusty wraz z umocnieniem wlotów i wylotów oraz wykonano dreny podziemne.**

Na nowym odcinku zostały zamontowane ławki wraz z koszami na śmieci. Ścieżka pieszo-rowerowa jest zlokalizowana przy zbiorniku Korzeń, który znajduje się w centrum miejscowości Skrzyszów. Ścieżki będą miejscem spotkań i rekreacji mieszkańców dawnego gospodarstwa PPGR. Inwestycja wpłynie pozytywnie na rozwój turystyki i rekreacji w regionie, będzie także miejscem spotkań i integracji dla społeczności lokalnej. -Ścieżka pieszo-rowerowa wokół zbiornika w Skrzyszowie jest ideal-



## Łękawica gmina Skrzyszów

# Boisko wielofunkcyjne już gotowe



**Zakończyły się prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Łękawicy. Powstało boisko wielofunkcyjne z nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 20 m x 40 m.**

Będzie można na nim trenować koszykówkę, piłkę ręczną, piłkę nożną i siatkówkę. Obiekt został odwodniony oraz ogrodzony. Między boiskiem, a budynkiem szkoły powstał chodnik, a wokół boiska nowe oświetlenie. W ramach prowadzonych robót zostały wykonane niezbędne prace polegające na przeniesieniu istniejącego budynku hydroforni, budowie fragmentu sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudowie kolidującej sieci wodociągowej.

Boisko sportowe umożliwi uprawianie sportu osobom, które chcą aktywnie spędzać czas, zarówno mieszkańcom Łękawicy jak i sąsiednich miejscowości, np. Skrzyszowa. Dotychczas podobne boisko z nawierzchni poliuretanowej znajdowało się tylko w Skrzyszowie. Z uwagi, że w pobliżu nie było podobnych boisk, trudno było skorzystać wszystkim zainteresowanym. Dzięki nowej inwestycji, chętni do uprawiania sportu będą mogli udać się także do Łękawicy, co znacząco odciążą boisko w Skrzyszowie i wpłynie na komfort korzystania z obiektów sportowych. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 507 486,71 zł brutto, z czego 1 300 555,58 zł pochodziła ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja PGR.

Zakłady Mechaniczne Tarnów PGZ

## USŁUGI PROFESJONALNE

OBRÓBKĄ  
PLASTYCZNA

OBRÓBKĄ GALWANICZNA  
I CIEPLNO-CHEMICZNA

BADANIA  
LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW  
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL  
**ZMT.TARNOW.PL**



Szkoła Podstawowa w Ładnej

# Nowy obiekt w dniu święta Patrona

**Podczas święta Patrona Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Ładnej otwarta została nowa, dobudowana część szkoły. Mieścić się w niej będzie m. in. biblioteka i świetlica. Oprócz tego sama placówka zyskała nowe sale lekcyjne, przedszkole i kuchnię, której tak bardzo brakowało.**

Historia szkoły zaczyna się 2 maja 1984 roku, gdy staraniem mieszkańców Ładnej rozpoczęto budowę budynku szkolnego. – To, co dokonała społeczność Ładnej jest wyjątkowe. Z własnych prywatnych pieniędzy wybudowali szkołę. Mieszkańcy sami zebrali pieniądze ze składek, pracowali przy budowie i wybudowali tak potrzebny obiekt. Rzadko zdarza się by społeczność budowała szkołę i to jest warne podkreślenia i wyróżnienia tej miejscowości – podkreśla wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior. Oddanie szkoły do użytku nastąpiło 21 grudnia 1986 roku. Mając na uwadze potrzeby uczniów w zakresie kultury fizycznej przystąpiono do budowy sali gimnastycznej, którą oddano do użytku w 1995 roku, a dziesięć lat później boisko sportowe. Kolejna rozbudowę szkoły rozpoczęto 13.10.2022 r. Powstało nowe



skrzydło gdzie mieszczą się sale dydaktyczne, dwa oddziały przedszkolne, biblioteka,

świetlica, kuchnia, stołówka, klatka schodowa z windą dla osób niepełnospraw-



nych. W sumie 727 m<sup>2</sup> użytkowych na trzech kondygnacjach. Całość inwestycji zamknęła się kwotą ponad 5 442 zł. – W czasie, gdy zlikwidowane zostały gimnazja doszły dwa roczniki i okazało się, że w szkole jest za ciasno. Poza tym ta szkoła nie miała kuchni. Tymczasem liczba mieszkańców rośnie i przybywa dzieciaków. W związku z tym pojawiał się pomysł by rozbudować szkołę. Dzięki decyzji Rady Gminy i pozyskaniu ponad 4,6 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych mogliśmy przystąpić do rozbudowy szkoły.

Cieszymy się, bo budynek jest nowoczesny, spełniający wszelkie oczekiwania. Kuchnia jest na miejscu, więc nie trzeba dowozić posiłków – mówi Marcin Kiwior. Warto dodać, że jeśli chodzi o wyniki nauki szkoła w Ładnej zawsze była w czołówce, a w tamtym roku zdobyła pierwsze miejsce w rankingu szkół z terenu gminy Skrzyszów. Podczas uroczystości dziękowano wszystkim, którzy przyczynili się do powstania nowoczesnego obiektu, a także z okazji Dnia Nauczyciela podziękowano nauczycielom i pracownikom oświaty za trud i zaangażowanie. Młodzież szkolna przygotowała występy, które nagrodzono wielkimi brawami. W wydarzeniu udział wzięli m. in. poseł Wiesław Krajewski, radni powiatowi Józef Gądek i Tomasz Bień, przewodniczący Rady Gminy Piotr Kiwior wraz z radnymi i wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior.



Gmina Skrzyszów

## Mieszkania komunalne w wysokim standardzie

**Fundacja Leroy Merlin wyremontowała i kompletnie wyposażała dwa mieszkania w Łękawicy gmina Skrzyszów. W środę 16 października oddano oficjalnie mieszkania do użytku i równocześnie podpisano aneks do umowy z wójtem Skrzyszowa, kończący inwestycję. W sumie Fundacja Leroy Merlin przekazała z Funduszu Solidarnościowego na remont obu mieszkań blisko 290 tysięcy zł.**

Projekt Funduszu Solidarnościowego powstał w 2022 roku i w założeniu ma wspierać tych, którzy podjęli się pomagania osobom pochodzącym z Ukrainy z powodu wojny. Misją tego programu jest przygotowanie i poprawa warunków mieszka-



niowych oraz bytowych dla uchodźców z Ukrainy, służąc również lokalnym społecznościom. W ramach remontu dwa mieszkania komunalne znajdujące się przy tamtejszej Szkole Podstawowej w Łękawce zmieniły się nie do poznania. Odnowione lub

wymienione zostało w nich niemal wszystko, łącznie z instalacją elektryczną i grzewczą. – Gdy ruszyła fala emigracji, to do mieszkań przy miejscowej szkole w Łękawicy przyjęliśmy pierwszych uchodźców. Te mieszkania nie były w wysokim standardzie, ale dało się przeżyć. Obecnie to jest naprawdę XXI wiek i to na wysoki polsk. Wartość inwestycji to jest ponad 350 tys. zł, a wartość dofinansowania Fundacji, to kwota 290 tys. zł. Zostały wyremontowane kompletnie dwa mieszkania, łącznie z instalacjami i meblami oraz urządzeniami AGD. W jednym z lokali mieszka już kobieta z Ukrainy wraz z dziećmi. Jesteśmy ogromnie wdzięczni, bo te mieszkania zostaną w gminie i będą służyć lokalnej społeczno-



ści. Współpraca z Fundacją była znakomita. Rzadko się zdarza, aby instytucja tak sprawnie i profesjonalnie współpracowała – mówi wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior. W ramach Funduszu Solidarnościowego w całej Polsce, w każdym województwie realizowany był jakiś grant. – To jest ponad 60 grantów, dzięki którym uruchomiliśmy już ponad 3 tysiące miejsc dla uchodźców z Ukrainy. Dla nas to bardzo ważne, że te miejsca tymczasowo służą, jako schronienie dla uchodźców, ale docelowo będą służyły lokalnej społeczności. Jako firma też oczywiście zaangażowaliśmy się w pomoc powodzianom i tu też wykorzystujemy doświadczenia związane z Funduszem Solidarnościowym. Dlatego takie doświadczenie jak tutaj w Skrzyszowie, w remoncie całych mieszkań, na pewno wykorzystamy na terenach zalanych – wyjaśnia Karol Poprawa, menadżer projektów ESG Leroy Merlin Polska. Niezbędne remonty mieszkań udało się zrealizować w ciągu trzech miesięcy, z czego zadowolona jest Agnieszka Bolek, prezes Fundacji Leroy Merlin. – Z jednej

strony pomagamy uchodźcom, a co najważniejsze to zostaje w gminie dla własnej lokalnej społeczności dla mieszkańców, którzy byłiby w potrzebie np. w sytuacji powodzi czy pożaru – dodaje. Remont obejmował dwa mieszkania o powierzchni łącznej ponad 110 metrów kwadratowych. – W każdym z nich jest łazienka, kuchnia, umeblowanie plus wszystkie urządzenia AGD. Zrobiliśmy to rękami naszych wykonawców, którzy pracują dla naszych klientów w naszym sklepie w Tarnowie. Towar na remont był też z naszego sklepu w Tarnowie. Oczywiście projekt też był wykonany przez naszych projektantów, więc tak naprawdę można dzisiaj zobaczyć jakość i formę tego, jak realizujemy takie projekty też dla naszych klientów – mówi Łukasz Kaczmarczyk, dyrektor sklepu Leroy Merlin w Tarnowie.

Oprócz mieszkań w Łękawicy Fundacja Leroy Merlin wyremontowała pomieszczenia w bursie tarnowskiej przy ul. Św. Anny, w których może zamieszkać 100 osób.

Gmina Skrzyszów

## Będzie rondo

**Gmina Skrzyszów zawarła porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, dotyczące opracowania kompletnej dokumentacji projektowej związanej z przebudową skrzyżowania w Ładnej.**

W planach samorządu gminy Skrzyszów jest stworzenie tam ronda turbinoowego, z dwoma pasami ruchu. Rondo na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 94 z drogami powiatowymi w kierunku Woli Rzędzińskiej i w stronę Skrzyszowa oraz Karwodrzy koło Tuchowa ma usprawnić ruch w tym miejscu i odkorkować skrzyżowanie.



Jak ocenia wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior podpisane porozumienie daje zielone światło do rozpoczęcia prac projektowych i także gwarancję, że instytucja wpisze to przedsięwzięcie w swoje plany inwestycyjne. Pozostaje jeszcze kwestia pieniędzy, które mogą się pojawić w związku z no-

wa perspektywą unijną oraz zmianą finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Oznacza to, że gmina będzie mogła przeznaczyć na tę inwestycję większy wkład finansowy. Projektowanie ronda może potrwać około dwóch lat, a szacunkowy koszt jego budowy wyniesie około 10 mln zł.



Liceum Ogólnokształcące w Tuchowie promuje ekologię

# Sukces projektu „Kopernik z plastiku rezygnuje i śmieci segreguje”

We wrześniu i październiku 2024 roku w Liceum Ogólnokształcącym w Tuchowie zrealizowano projekt „Kopernik z plastiku rezygnuje i śmieci segreguje”. Inicjatywa ta odbyła się w ramach szerszego programu „Edukacja Ekologiczna w Powiecie Tarnowskim”, finansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz przy wsparciu Powiatu Tarnowskiego. Projekt obfitował w ciekawe wydarzenia edukacyjne. Uczniowie wzięli udział w konkursach, takich jak plakatu „Planeta czy plastik” oraz quiz ekologiczny „Eko-zagadki, planeta albo plastik”, organizowany poprzez aplikację „Quizizz”. Dużym zainteresowaniem cieszył się również konkurs na prezentację multimedialną „Plastik stop – ekologiczny krok”.

W ramach warsztatów uczniowie przygotowali ekologiczne torby z hasłami promującymi ograniczenie odpadów. Podczas wykładów poznali szkodliwość plastiku



i sposoby jego ograniczenia w codziennym życiu. Zajęcia terenowe pozwoliły uczniom na zastosowanie skali porostowej do oceny jakości powietrza w Tuchowie. Uczniowie

w ramach zajęć praktycznych posadzili przed budynkiem szkoły młode, wieloletnie krzewy, aby upiększyć szkolny teren. Te rośliny będą nie tylko ozdobą, ale także



pomogą stworzyć przyjazne środowisko dla ptaków i owadów. W ramach integracji z lokalną społecznością uczniowie przygotowali ekologiczne gry terenowe, które zrealizowali w różnych częściach miejscowości. W szkole zamontowano także pojemnik na zakrętki, co przyczyni się do dalszej segregacji odpadów. Zwieńczeniem projektu była kampania podsumowująca, podczas której zaprezentowano prace uczniów, a najlepsze projekty zostały nagrodzone. Projekt ten zainspirował uczniów do działania na rzecz ochrony środowiska i pokazał, jak ważna jest edukacja ekologiczna w lokalnych społecznościach.



Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu

## Ślubowanie klas pierwszych

W wydarzeniu, któremu towarzyszył uroczysty charakter uczestniczyli: wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucz, starosta i wicestarosta tarnowski – Jacek Hudyma i Roman Łucarz, a także przedstawiciele samorządów gminnych i służb mundurowych.

Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego i odśpiewaniu hymnu narodowego akt ślubowania odczytała dyrektor szkoły, Agnieszka Kapek, a uczniowie na sztandar szkoły złożyli zapewnienie między innymi wytrwałego zdobywania wiedzy i doskonalenia swoich umiejętności, dbania o honor i tradycję szkoły, godnego reprezentowania szkoły, kulturalnego zachowania oraz



szanowania symboli szkoły i kraju. – Witamy pierwszoklasistów w gronie społeczności szkolnej powiatowego Zespół Szkół w Wojniczu i życzymy wielu sukcesów w nauce i satysfakcji z rozwoju własnych umiejętności i zdolności- powiedział staro-

sta tarnowski Jacek Hudyma. Zwracając się do uczniów, apelował, by zgodnie z rotą przysięgi, dążyli do rzetelnej wiedzy i szukali prawdziwych wartości, pamiętali o obowiązkach wobec Ojczyzny i drugiego człowieka. Wicestarosta tarnowski, Ro-



man Łucarz z kolei podkreślił rolę wychowania patriotycznego w edukacji młodego pokolenia.

Dodajmy, że szkoła w Wojniczu ma ponad 20-letnią tradycję w kształceniu na kierunkach mundurowych. Od dwóch lat w placówce funkcjonują Oddziały Przygotowania Wojskowego, które są pod opieką Ministerstwa Obrony Narodowej.

– Ślubowanie uczniów klas pierwszych to największe wydarzenie dla uczniów naszej szkoły. Przygotowujemy się do niego bardzo dokładnie i świętujemy ten dzień razem z zaproszonymi gośćmi – mówi Agnieszka Kapek, dyrektor ZSLiT w Wojniczu. Podczas uroczystości zostało podpisane także porozumienie o współpracy z Bractwem Kurkowym.

CKZiU w Tuchowie

## Święto Patronów Szkoły

Na cmentarzu wojennym w Łowczówku społeczność CKZiU im. Bohaterów Bitwy pod Łowczówkiem w Tuchowie obchodziła święto Patronów. Samorząd Powiatu Tarnowskiego, jako organu prowadzącego tą szkołę reprezentował starosta Jacek Hudyma oraz etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, którzy przekazali słowa wsparcia dla uczniów z klas młodszych i życzenia pomyślności na dalsze dorosłe życie zawodowe, dla tych którzy rozpoczęli swój ostatni rok szkolny w tej placówce.

Podczas czytania listy nazwisk poległych na cmentarzu nr 171 legionistów uczniowie i nauczyciele Centrum, stojący przy grobach poległych, zapalali znicze – co też już stało się w szkole wieloletnią tradycją. Uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Całości towarzyszyły poezja i pieśń legionowa w wykonaniu uczniów tejże szkoły.





Piątek, 20 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Friday, September 20th.

Sobota, 21 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Saturday, September 21st.

Niedziela, 22 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Sunday, September 22nd.



Poniedziałek, 23 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, September 23rd.

Wtorek, 24 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, September 24th.

Środa, 25 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, September 25th.



Czwartek, 26 września

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for the date of Thursday, September 26th.

Horoskop

Krzyżówka

- Wodnik (21.09-20.10): Twoja sprawa za wszelką cenę ma być wygrana...
Bliźnięta (21.05-20.06): Polegaj na swojej intuicji i nie bój się odważnych decyzji...
Koziorożec (21.12-20.01): Wskazano ci drogę, ale nie ma to być łatwą...
Rak (21.06-21.07): W ostatnim okresie odżyłeś się bankrutem...

- Lew (21.07-20.08): W pracy wszystko zależy od Ciebie...
Panna (21.09-20.10): Właściwie tylko Ty jesteś w stanie...
Waga (21.08-20.09): Może się pojawić osoba, która...
Skorpion (21.10-20.11): Oczekuj na osobę, która...
Koziorożec (21.12-20.01): W pracy wszystko zależy od Ciebie...
Bliźnięta (21.05-20.06): Polegaj na swojej intuicji i nie bój się odważnych decyzji...
Koziorożec (21.12-20.01): Wskazano ci drogę, ale nie ma to być łatwą...
Rak (21.06-21.07): W ostatnim okresie odżyłeś się bankrutem...

- Strzelec (21.11-20.12): Zanim się poddasz, sprawdź...
Koziorożec (21.12-20.01): W gracie zwycięstwa nie ma...
Wodnik (21.09-20.10): W życiu nie warto...
Bliźnięta (21.05-20.06): Polegaj na swojej intuicji i nie bój się odważnych decyzji...
Koziorożec (21.12-20.01): Wskazano ci drogę, ale nie ma to być łatwą...
Rak (21.06-21.07): W ostatnim okresie odżyłeś się bankrutem...

Table with 7 columns: Dzień tygodnia, Dzień w miesiącu, Kalendarz, Dzień w roku, Dzień w tygodniu, Dzień w miesiącu, Dzień w roku. It shows a calendar grid for the month of September.

Uwaga! W tabeli nie uwzględniono dni wolnych od pracy w 2014 roku.

Polecamy w TV

Three promotional boxes for TV shows: 'Thor: Ragnarok' (Friday, 21st, 22:05 on Polsat), 'Noc w muzeum 2' (Saturday, 22nd, 21:00 on Polsat), and 'Cold Creek Manor' (Wednesday, 23rd, 22:05 on Polsat). Each box includes a synopsis of the plot.



Lisia Góra

# Centrum Kultury i Czytelnictwa otwarte



Wieczorem 27 września br. odbyła się uroczystość, która zapewne zapisze się na kartach historii Lisiej Góry. W tym dniu, bowiem uroczystość otwarto nowy obiekt Centrum Kultury i Czytelnictwa. To wyjątkowe miejsce, które ma stać się centrum artystycznym oraz przestrzenią dla wszystkich miłośników kultury.

Obiekt budowano półtora roku, a efektem jest nowoczesny i przestronny budynek, który pełnić będzie funkcję Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Lisiej Górze. Całość kosztowała 23 miliony złotych, a gmina zdobyła na ten cel dotację unijną. Na uroczystość otwarcia przybyło grono licznych gości. Przybyli



m. in. poseł na sejm RP Wiesław Krajewski, radny sejmiku Województwa Małopolskiego Józef Gawron, starosta Powiatu Tarnowskiego Jacek Hudyma, prezydent miasta Tarnowa Jakub Kwaśny oraz mieszkańcy gminy. Już na samym początku wydarzenia panowała niezwykła atmosfera, która zjednoczyła społeczność wokół

wspólnej pasji do kultury i czytelnictwa. W trakcie ceremonii otwarcia nie zabrakło wzruszających przemówień. Gospodarz obiektu, wójt Arkadiusz Mikula, w swoim wystąpieniu podsumował wszelkie trudy związane z budową tego miejsca i wyzwaniem, które stały się na drodze całemu zespołowi odpowiedzialnemu za budowę

obiektu. Wójt podkreślił znaczenie tego miejsca, jako przestrzeni dla rozwoju lokalnych talentów oraz integracji społeczności. Głos zabierali również zaproszeni goście, którzy gratulowali powstania tak ważnego obiektu dla promowania kultury i sztuki w całym regionie tarnowskim. Nowo powstały budynek został także poświęcony przez proboszcza Lisiej Góry ks. dr Krzysztofa Bułata. Centrum Kultury zainaugurowało swoją działalność obszernym programem artystycznym, kulturowym i bogatym księgozbiorem biblioteki. Przedstawiona została kadra prowadząca zajęcia oraz różnorodna oferta dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Zwieńczeniem całego wieczoru był występ Kasi Moś wraz z Mateuszem Mosem oraz Pawłem Tomaszewskim, którzy wprowadzili zaproszonych gości we wspaniałą nastrój oddając klimat tego miejsca. Po części oficjalnej korytarze Centrum Kultury wypełniły się zwiedzającymi, co sprzyjało rozmowom w kuluarach. Goście po raz pierwszy mogli ujrzeć piękną bibliotekę wypełnioną różnymi książkami, sale warsztatowe oraz sale kinową.

Budynek już zaczyna tętnić życiem. Prowadzone są już pierwsze zajęcia, a kierownictwo pracuje, aby oferta kulturalna była coraz bardziej bogata i atrakcyjna.

Akcja pomocy dla poszkodowanych w gminie Lisia Góra

## Wójt dziękuje

W akcję pomocy powodzianom włączyli się mieszkańcy gminy Lisia Góra, którym za wielkie serce i solidarność dziękuje wójt gminy Arkadiusz Mikula.

„Chciałbym z całego serca podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w akcję pomocy dla poszkodowanych przez powódź. Państwa hojność i solidarność, wyrażona poprzez przekazanie darów, jest dowodem na to, że w chwilach trudnych potrafimy jed-

noczyć się i wspierać tych, którzy najbardziej tego potrzebują. Szczególne podziękowania kieruję do druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Żukowicach, którzy jako pierwsi na terenie naszej gminy zainicjowali akcję pomocową dla powodzian, otwierając jednostkę na zbiórkę darów i stwarzając miejsce gdzie każdy mógł dostarczyć potrzebne produkty. Bez wahania do akcji przylączyły się kolejne jednostki a skala pomocy rosła z każdym dniem. To Wy druhowie jedno-



stek OSP z terenu gminy Lisia Góra bez wahania ruszyliście na miejsce kataklizmu, niosąc pomoc i wsparcie tym, którzy stracili swój dobytek i bezpieczeństwo.

Dziękuję za Waszą pracę, oddanie i wspaniałą postawę, która pokazuje, jak ogromne serca mają Strażacy. Chciałbym również serdecznie podziękować dy-

rekcji, nauczycielom, rodzicom i uczniom szkół oraz przedszkoli z terenu naszej gminy za zorganizowanie zbiorów darów. Wasze zaangażowanie pokazuje, jak wielka siła drzemie w społeczności, która potrafi się zjednoczyć w słusznej sprawie. Dzięki również Waszej inicjatywie udało się zebrać wiele niezbędnych środków, które trafiły do osób najbardziej potrzebujących. Dziękuję także radnym i sołtysom z terenu naszej gminy, którzy włączyli się w akcję pomocy dla powodzian. Wasza szybka reakcja i chęć działania pokazały, jak ważna jest współpraca i solidarność w obliczu trudnych sytuacji. Wszystkim zaangażowanym, darczyńcom i organizatorom z głębi serca dziękuję”.



80. rocznica wydarzeń w Dąbrach

## Uroczystości patriotyczne

W Dąbrach gmina Rzepiennik Strzyżewski corocznie odbywają się uroczystości na cmentarzu partyzanckim oraz przy pomniku poległych żołnierzy AK. W tegorocznych obchodach, związanych z 80. rocznicą tragicznych wydarzeń uczestniczyli: Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, Starosta Tarnowski Jacek Hudyma, burmistrzowie, wójtowie a także radni powiatowi i gminni.

Wydarzenie patriotyczne rozpoczęło się polową Mszą św. w intencji poległych partyzantów. Następnie odbył się przemarsz Kompanii Honorowej 2 Korpusu Polskiego wystawionej przez 5 Pułk Dowodzenia wraz ze Strażacką Orkiestrą Dętą z Rzepiennika Strzyżewskiego oraz Poczta Sztandarowymi pod pomnik upamiętniający poległych żołnierzy Armii Krajowej Oddziału REGINA II. Uroczystości licznie

zgrupowały również mieszkańców, zaproszonych gości, młodzieży oraz rodzin poległych żołnierzy z oddziału „Regina II” Batalionu „Barbara” 16. Pułku Armii Krajowej. Organizatorami wydarzenia w Dąbrach byli: wójt gminy Rzepiennik Strzyżewski Marek Karaś, Światowy Związek Żołnierzy AK Koło Tarnów, Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej – Oddziału REGINA II w Rzepienniku Biskupim, Gminne Centrum Kultury w Rzepienniku Strzyżewskim. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął – starosta tarnowski Jacek Hudyma.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

## Strategia rozwoju powiatu

W Starostwie Powiatowym w Tarnowie odbyło się, drugie w tym roku, spotkanie dotyczące aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Tarnowskiego. Debata miała na celu weryfikację projektu strategii oraz planu operacyjnego, których wykonanie planowane jest do końca roku 2024. Zgodnie z przyjętymi założeniami, aktualizacja strategii odbywa się co cztery lata, po ukonstytuowaniu się nowej Rady Powiatu Tarnowskiego, w oparciu o wyniki analizy stanu powiatu i wnioski podmiotów zaangażowanych w jej realizację.

Obecnie obowiązująca strategia zrównoważonego rozwoju powiatu tarnowskiego została wprowadzona uchwałą Rady Powiatu Tarnowskiego z dnia 20 listopada 2019.

W sesji strategicznej uczestniczyli: starosta tarnowski Jacek Hudyma, wicestarosta Roman Łuczarski, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach, dyrektorzy i pracownicy poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego, oraz przedstawiciele powiatowych jednostek organizacyjnych. – Chcemy, aby strategia Powiatu Tarnowskiego wyznaczała nowoczesne kierunki rozwoju całego subregionu tarnowskiego oraz uwzględniała wspólne obszary współpracy między samorządami – powiedział na wstępie starosta Jacek Hudyma.

Dyrektorzy wydziałów i powiatowych jednostek organizacyjnych kolejno zabierali głos, omawiając najważniejsze punkty w procesie wytyczania celów strategicznych na najbliższe miesiące. Prezentację dotyczącą stanu prac nad aktualizacją strategii przedstawił Marek Karłowicz z Instytutu Badawczego IPC we Wrocławiu.



Muzeum Etnograficzne w Tarnowie

# Jubileusz pisany sztuką ludową

**Jubileusz 40-lecia Muzeum Etnograficznego w Tarnowie świętowali dawni i obecni pracownicy, władze Muzeum Ziemi Tarnowskiej, przedstawiciele władz samorządowych i środowisk twórców ludowych oraz instytucji kultury. Spotkanie jubileuszowe było okazją do przypomnienia historii oddziału i uhonorowania najważniejszych osób związanych z tą instytucją**

Początki tego oddziału Muzeum Ziemi Tarnowskiej związane są z rokiem 1984, kiedy rozpoczął on działalność w swej obecnej siedzibie, gruntownie odnowionym XVIII-wiecznym dworcu podmiejskim zlokalizowanym przy ul. Krakowskiej 10. Początkowo skromne zbiory etnograficzne, gromadzone przez tarnowskie Muzeum od lat 50. XX wieku obejmują dzisiaj około 5200 obiektów, głównie związanych tradycyjną kulturą ludową regionu tarnowskiego. Wśród nich na uwagę zasługują stroje krakowiaków wschodnich, dzieła malarstwa zalipiańskich, kolekcje ceramiki pochodzącej z nieistniejących już ośrodków garncarskich regionu, wyroby lokalnych warsztatów rzemieślniczych. Pokazny zbiór stanowią kolekcje rzeźby i malarstwa ludowego a także muzealia poświęcone obrzędowości dorocznej i rodzinnej. Od 1979 roku Muzeum Etnograficzne gromadzi również obiekty związane z życiem, historią i kul-



turą Romów. Pozwoliły one w 1990 roku na otwarcie ekspozycji „Cyganie – Historia i kultura” – pierwszej na świecie stałej

do dziś cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem zwiedzających. – Inicjatywa tworzenia oddziału etnograficznego mu-



wystawy poświęconej tematyce romskiej, która uzupełniona i zaktualizowana

zeum, a potem przemianowanie na muzeum etnograficzne, była bardzo dobrą decyzją, ponieważ eksponatów było bardzo dużo i wyodrębnienie ich z pozostałych zbiorów muzealnych było konieczne. To pozwoliło na przygotowanie wystaw stałych i czasowych poświęconych twórczości ludowej regionu. Ważnym elementem jest ekspozycja dotycząca Romów mieszkających w Tarnowie i okolicy. Ta stała wystawa romska robi dużą furorę wśród zwiedzających, podobnie jak i kolekcja wozów taborowych. Po jubileuszu zabieramy się ostro do pracy. Chcemy stworzyć nową recepcję i toalety wewnątrz budynku, a w ogrodach na zaple-

czu muzeum rozbudować wiaty dla wozów taborowych, a z drugiej strony wybudować budynek, gdzie usytuowana będzie sala edukacyjna dla prowadzenia lekcji muzealnych – mówi dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej Kazimierz Kurczab. Do Muzeum Etnograficznego w Tarnowie należy także Zagroda Felicji Curyłowej, znajdująca się w Zalipiu na Powiślu Dąbrowskim, gdzie pielęgnowany jest znany od pokoleń zwyczaj malowania domów i ich wnętrz w oryginalne wzory roślinne. Od 1984 roku do chwili obecnej w Muzeum Etnograficzne przygotowano ponad sto wystaw czasowych. Każdego roku oddział organizuje kolejne edycje Konkursu „Malowana Chata” a także współorganizuje „Regionalny Konkurs na pisanek ludową i plastykę obrzędową związaną

z Wielkanocą”. W 1996 r. w Muzeum Etnograficznym swoje początki miał „Tabor Pamięci Romów”. Jubileusz rozpoczął się od występu zespołu folklorystycznego „Świerczkowiacy”, a następnie wszystkich zebranych w imieniu pracowników Muzeum Ziemi Tarnowskiej Kazimierz Kurczab. Przybyli posłowie Anna Pieczarka i Józefa Szczurek-Żelazko, starosta Tarnowski Jacek Hudyma, starosta dąbrowski Lesław Wiczorek, zastępca prezydenta Tarnowa Maciej Włodek, przedstawiciele Województwa Małopolskiego i Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, członkowie Rady Muzealnej, dyrektorzy instytucji kultury województwa małopolskiego, byli kierownicy i pracownicy Muzeum Etnograficznego w Tarnowie. Podczas uroczystości jubileuszowej wręczono odznaczenia i podziękowania. Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” otrzymali pracownicy Muzeum Etnograficznego: Urszula Gieroń, Natalia Gancarz, Patrycja Hajek, Katarzyna Lasko, Elwira Zagata, Janusz Tarchała. Dekoracji odznaczonych dokonał Dariusz Gawęda – zastępca dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Na zakończenie oficjalnych uroczystości otwarta została „odświeżona” wystawa „W babcinym izbie” prezentująca wnętrze chłopskiej chaty z regionu tarnowskiego z przełomu XIX i XX wieku oraz czasowa wystawa fotograficzna „Miejsce, ludzie, wspomnienia... Jubileusz 40-lecia Muzeum Etnograficznego w Tarnowie”.



Powiat tarnowski

## Dary dla powodzian

**Wielki transport z darami dla powodzian wyruszył z powiatu tarnowskiego do Prudnika. 50 palet najpotrzebniejszych rzeczy ze zbiórki w dwóch wyznaczonych miejscach – Tuchowie i Niedomicach – zostało spakowanych i wyruszyło do Prudnika w województwie opolskim. Wśród darów znalazły się m. in.: agregaty, środki czystości, art. do sprzątnięcia, art. higieniczne, pościel i koce, łopaty, miotły.**

Odzew na apel starosty tarnowskiego Jacka Hudymy oraz burmistrzów i wójtów, dotyczący zbiórki darów dla powodzian, był wielki, dlatego też bardzo szybko przy-

bywało potrzebnych rzeczy. – Chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom Powiatu Tarnowskiego za ogromny odruch serca i wyjątkową solidarność z mieszkańcami dotkniętymi tym kataklizmem. Dzięki dużemu zaangażowaniu wielu ludzi, którzy odpowiedzieli na apel, zebraliśmy w tydzień łącznie 50 palet najpotrzebniejszych rzeczy – powiedział starosta tarnowski Jacek Hudyma. – Jesteśmy w stałym kontakcie z miejscowościami dotkniętymi tragedią i w związku z informacjami, jakie otrzymywaliśmy, rozszerzaliśmy zbiórkę o kolejne niezbędne produkty – dodał starosta. Gorące podziękowania organizatorzy akcji kierują do Prezesa Zarządu firmy CER-

TECH Sp. z o.o. w Niedomicach – Jerzego Motyki oraz firmy UPM Service w Tuchowie, za udostępnienie hal magazynowych, w których zostały złożone zebrane rzeczy, a także właściciela firmy AUTO-LEX – Janusza Nowaka, który podjął się transportu zebranych towarów, udostępniając w tym celu samochody ciężarowe z kierowcami. Wśród osób zaangażowanych byli również: Łukasz Giemza z Urzędu Miejskiego w Tuchowie, który koordynował akcję zbiórki oraz transportu do i z magazynu, jednostka OSP w Tuchowie, a także pracownicy wydziału ochrony ludności zarządzania kryzysowego i spraw obywatelskich Starostwa Po-



wiatowego w Tarnowie Janusz Górecki i Michał Boruch, którzy koordynowali przyjęcie zebranych rzeczy do magazynu w Niedomicach. W akcję włączyły się też

wielu ludzi – młodzież, szkoły, domy pomocy społecznej, pracownicy urzędów, radni, wolontariusze – którzy okazali wielkie serce i dobrą wolę.



Klikowska Ostoja Polskich Koni

# Święto konia zimnokrwistego

**Hodowcy najlepszych ogierów zimnokrwistych po raz kolejny przybyli na teren Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni, aby zaprezentować swoje zwierzęta podczas Święta Konia Zimnokrwistego w ramach XII Wojewódzkiego Czwempionatu Hodowlanego Koni Rasy Polski Koń Zimnokrwisty.**

Konie zimnokrwiste, to rasy konia domowego silne i masywne, odróżniające się od gorącokrwistych temperamentem i budową. Są zazwyczaj spokojniejsze, mniej ruchliwe i potężniejsze. Są to konie robocze, używane między innymi do prac rolniczych i transportowych, jako konie pociągowe. Zazwyczaj pracują w stępie. Konie zimnokrwiste są prawdopodobnie potomkami konia leśnego z Europy Północnej – zwierzęcia o potężnej budowie, grubej sierści i powolnych chodach. Koń ten przeżył epokę lodową i został udomowiony około 3000 lat temu. W średniowieczu konie te służyły, jako wierzchowce ciężkozbrojnych rycerzy; z biegiem czasu zapoczątkowały rozwój współczesnego konia pociągowego w Europie. Określenie „zimnokrwisty” nie jest przypadkowe. Zwierzęta zali-



czane do tej grupy zachowują „zimną krew”, czyli są spokojne i opanowane. W przeciwieństwie do koni gorącokrwistych, które charakteryzują się pobudliwością i łatwo się denerwują lub płoszą. Podczas gdy zwinne i lżejsze konie ciepłokrwiste mają zgrabną i umięśnioną sylwetkę, predyspozycje do sportów wyścigowych i są wykorzystywane głównie do jazdy konnej, konie zimnokrwiste pracują czę-

sto na pełen etat, jako konie pociągowe i zaprzęgowe. Podczas czempionatu w Klikowej ocenie poddanych zostało łącznie 38 szt. koni w tym 17 szt. ogierów, 21 szt. klaczy, co pozwoliło na wyłonienie najpiękniejszego konia czempionatu. Komisja w składzie przewodnicząca Barbara Galuba, członkowie: Elżbieta Stygar, Teresa Pracuch dokonała oceny uczestniczących w ocenie koni, analizuje cechy zwierzęcia

takie jak: typ rasowy – plciowy, wygląd głowy i szyi (czy są zachowane proporcje i budowa), kłoda (odpowiednio proporcjonalna, głęboka, szeroka, prosta, koń nie jest łękowaty, posiada dobrze umięśniony tył), kończyny przednie i tylne (czy są prawidłowo skątowane, odpowiednio proporcjonalne stawy, budowa kopyt (czy są duże i równe), ruch w stępie i kłusie, wrażenie ogólne (czy koń jest zadbane i wypielęgnowany, wyczesana grzywa, wypielęgnowane kopyta, brak zadrapań i otarć). – Z roku na rok konie, które tutaj oceniamy są coraz lepsze i lepiej przygotowane. Warto też zauważyć, że coraz więcej tych koni hoduje się na południu kraju, wykorzystywane w pracach leśnych, a także w agroturystyce. Mimo swoich rozmiarów są to bardzo spokojne konie z którymi w zaprzęgu można bardzo dobrze pracować. Ze względu na ukształtowanie terenu w niektóre miejsca trudno było wjechać ciągnikiem, a tymczasem ten koń sobie znakomicie radzi w górach podczas m. in. wyrębu w lesie – mówi Barbara Galuba, dyrektor Staropolskiego Związku Hodowców Koni w Kielcach.

Efektom pracy komisji było wyłonienie czempionów i wiceczempionów koni

rasy zimnokrwistej. Czempionem ogierów rocznych został „Carmel Z”, a wiceczempionem „Eros”. Wśród ogierków dwuletnich czempionem została „Pagon”, który okazał się najlepszym koniem całego pokazu. Wiceczempion to „Mars AWG”. Klacze roczne- czempionka „Uroda”, a wiceczempionka „Fiona”. Klacze dwuletnie- czempionka „Morella”, wiceczempionka „Gratka”. Wystawa w Klikowej to nie tylko okazja do prezentacji najlepszych ogierów, ale również platforma wymiany doświadczeń i wiedzy między hodowcami. Przyczynia się też do zachowania i rozwoju tej cennej rasy, która odgrywa istotną rolę w polskim rolnictwie i kulturze. Wydarzenie przyciąga również wielu miłośników koni, dla których jest to unikatowa okazja do podziwiania najlepszych przedstawicieli rasy. Potwierdza to prezes Małopolskiego Związku Hodowców Koni w Krakowie Grzegorz Kural, który podkreśla, że dopisała mocna stawka koni, świetnie przygotowanych i zaprezentowanych. – Dopisała pogoda, a i nowe atrakcje przyciągnęły do Klikowej wiele osób i to mnie najbardziej cieszy. Bo to jest nie tylko święto hodowców, ale także dla miłośników koni, który mogli tu sympatycznie spędzić czas – dodaje Grzegorz Kural.

Czempionatowi towarzyszyły liczne atrakcje, między innymi: zagroda alpaki, przejażdżki konne czy dmuchany plac zabaw.



Powiat tarnowski

## Podziękowania dla komendanta

**Starosta Jacek Hudyma wręczył najwyższe powiatowe wyróżnienie „Grosz Ziemi Tarnowskiej” odchodzącemu na zasłużoną emeryturę st. bryg. Krzysztofowi Gładyszowi, Komendantowi Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie. Apel połączony z uroczystym pożegnaniem odbył się w tarnowskiej sali lustrzanej.**

– Dziękuję za współpracę. Za wykazywaną fachowość w tej odpowiedzialnej pracy. Dziękuję za zaangażowanie i podejmowane działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu tarnowskiego, a także wspieranie na-



szych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej – powiedział starosta Jacek Hudyma.

Krzysztof Gładysz służbę w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczął w 1994 roku właśnie w Komendzie Rejonowej PSP



w Tarnowie. W kolejnych latach zajmował stanowiska służbowe w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Tarnowie i Wojewódzkim Ośrodku KW PSP w Krakowie. W uroczystym apelu połączonym z pożegnaniem odchodzącego na emeryturę komendanta uczestniczyli samorządowcy

z miasta i powiatu oraz przedstawiciele innych komend w Małopolsce na czele z Komendantem Wojewódzkim PSP bryg. Przemysławem Pręcikiem. Obowiązki komendanta tarnowskiej PSP przejął teraz st. bryg. Rafał Waśko, dotychczasowy zastępca Komendanta Miejskiego.